



PLANILHA DE QUANTITATIVOS

Item	Descrição do Serviço	Quant. Mínima a ser consumida pela Prefeitura e Fundos	Quant. Máxima a ser consumida pela Prefeitura e Fundos	Valor Estimado(R\$)	
				Valor. Unit.	Valor Total
1	Balanceamento automovel	UNID.	50	R\$ 17,67	R\$ 883,50
2	Balanceamento Caminhonete	UNID.	25	R\$ 26,50	R\$ 662,50
3	Alinhamento automovel	UNID.	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
4	Alinhamento Caminhote	UNID.	30	R\$ 31,33	R\$ 939,90
5	Cambagem diant. automovel	UNID.	30	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90
6	Cambagem tras. Automovel	UNID.	30	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90
7	Cambeagem diant. Caminhonete	UNID.	20	R\$ 72,17	R\$ 1.443,40
8	Troca correia dentada autom.	UNID.	30	R\$ 72,17	R\$ 2.165,10
9	Troca correia dentada caminhonete	UNID.	30	R\$ 152,67	R\$ 4.580,10
10	Troca rolam. Diant. Automovel	UNID.	60	R\$ 52,33	R\$ 3.139,80
11	Troca rolam. Tras. Automovel	UNID.	60	R\$ 52,33	R\$ 3.139,80
12	Troca rolam. diant. Caminhonete	UNID.	30	R\$ 72,17	R\$ 2.165,10
13	Troca rolam. Tras. Caminhonete	UNID.	30	R\$ 71,67	R\$ 2.150,10
14	Troca pastilha freio autom.	UNID.	40	R\$ 41,50	R\$ 1.660,00
15	Troca sapata freio autom.	UNID.	40	R\$ 40,97	R\$ 1.638,80
16	Troca pastilha freio caminhonete	UNID.	25	R\$ 52,33	R\$ 1.308,25
17	Troca sapata freio caminhonete	UNID.	25	R\$ 74,83	R\$ 1.870,75
18	Troca kit embrenhagem automovel	UNID.	30	R\$ 132,67	R\$ 3.980,10
19	Troca kit embrenhagem caminhote	UNID.	25	R\$ 253,93	R\$ 6.348,25
20	Troca pivô automovel	UNID.	40	R\$ 36,42	R\$ 1.456,80
21	Troca pivô caminhonete	UNID.	20	R\$ 52,33	R\$ 1.046,60
22	Troca terminal direção autom.	UNID.	40	R\$ 36,42	R\$ 1.456,80
23	Troca terminal direção caminh.	UNID.	20	R\$ 74,83	R\$ 1.496,60
24	Troca barra direção autom.	UNID.	30	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90
25	Troca braço pitman S10	UNID.	30	R\$ 74,83	R\$ 2.244,90
26	Troca braço auxiliar S10	UNID.	10	R\$ 74,83	R\$ 748,30
27	Troca setor direção autom.	UNID.	10	R\$ 76,60	R\$ 766,00
28	Troca setor direção caminhao	UNID.	20	R\$ 152,97	R\$ 3.059,40
29	Troca cabo freio de mão autom.	UNID.	20	R\$ 46,43	R\$ 928,60
30	Troca cabo freio de mão caminhonete	UNID.	20	R\$ 76,60	R\$ 1.532,00
31	Troca rolamento cetro caminhonete	UNID.	20	R\$ 102,63	R\$ 2.052,60
32	Troca cruzeta caminhonete	UNID.	30	R\$ 76,60	R\$ 2.298,00
33	Troca amort. Diant. Automovel	UNID.	60	R\$ 41,97	R\$ 2.518,20
34	Troca amort. Diant. Caminhonete	UNID.	30	R\$ 73,17	R\$ 2.195,10
35	Troca amort. tras. Automovel	UNID.	60	R\$ 52,33	R\$ 3.139,80
36	Troca amort. Tras. Caminhonete	UNID.	30	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90
37	Troca de vela autom.	UNID.	30	R\$ 30,10	R\$ 903,00
38	Troca cabo de vela	UNID.	30	R\$ 27,10	R\$ 813,00
39	Troca bandeja diant. Automovel	UNID.	40	R\$ 35,75	R\$ 1.430,00
40	Troca bandeja diant. Caminhonete	UNID.	30	R\$ 76,60	R\$ 2.298,00
41	Troca bandeja tras automovel	UNID.	40	R\$ 56,58	R\$ 2.263,20
42	Serviço molejo caminhote	UNID.	30	R\$ 76,60	R\$ 2.298,00
43	Troca flexivel freio diant.	UNID.	40	R\$ 36,42	R\$ 1.456,80
44	Troca flexivel freio caminhonete	UNID.	20	R\$ 36,42	R\$ 728,40
45	Reparo pince de freio automovel	UNID.	40	R\$ 66,73	R\$ 2.669,20
46	Reparo pince de freio caminhonete	UNID.	20	R\$ 76,60	R\$ 1.532,00
47	Troca bomba de freio automovel	UNID.	40	R\$ 55,92	R\$ 2.236,80



Prefeitura Municipal de
Cachoeira do Piriá



Item	Descrição do Serviço	Quant. Mínima a ser consumida pela Prefeitura e Fundos	Quant. Máxima a ser consumida pela Prefeitura e Fundos	Valor Estimado(R\$)	
				Valor. Unit.	Valor Total
48	Troca bomba de freio caminhonete	UNID.	30	R\$ 76,60	R\$ 2.298,00
49	Troca hidrovaco automovel	UNID.	40	R\$ 76,60	R\$ 3.064,00
50	Troca hidrovaco caminhonete	UNID.	20	R\$ 152,67	R\$ 3.053,40
51	Troca bomba d'agua automovel	UNID.	40	R\$ 76,60	R\$ 3.064,00
52	Troca bomba d'agua caminhonete	UNID.	20	R\$ 152,67	R\$ 3.053,40
53	vazamento no carter automovel	UNID.	30	R\$ 96,43	R\$ 2.892,90
54	vazamento no carter caminhonete	UNID.	20	R\$ 156,33	R\$ 3.126,60
55	Troca burrinho de freio automovel	UNID.	50	R\$ 36,42	R\$ 1.821,00
56	Troca burrinho de freio caminhonete	UNID.	30	R\$ 56,58	R\$ 1.697,40
57	Troca junta homocinetica automovel	UNID.	50	R\$ 67,07	R\$ 3.353,50
58	Troca junta homocinetica caminhonete	UNID.	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
59	Troca junta tampa valvula automovel	UNID.	50	R\$ 47,33	R\$ 2.366,50
60	Troca junta tampa valvula caminhonete	UNID.	20	R\$ 76,60	R\$ 1.532,00
61	Troca retentor volante automovel	UNID.	40	R\$ 146,30	R\$ 5.852,00
62	Troca retentor volante aminhonete	UNID.	20	R\$ 267,33	R\$ 5.346,60
63	Troca coifa lateral da cx automovel	UNID.	40	R\$ 46,67	R\$ 1.866,80
64	Troca coifa lateral da cx caminhonete	UNID.	20	R\$ 66,40	R\$ 1.328,00
65	Limpeza de bico	UNID.	60	R\$ 86,43	R\$ 5.185,80
66	Limpeza de radiador automovel	UNID.	40	R\$ 76,60	R\$ 3.064,00
67	Limpeza de radiador caminhonete	UNID.	20	R\$ 167,33	R\$ 3.346,60
68	Revisão oleo e filtros automovel	UNID.	180	R\$ 36,42	R\$ 6.555,60
69	Revisão oleo e filtros caminhonete	UNID.	60	R\$ 86,43	R\$ 5.185,80
70	Troca bucha do eixo automovel	UNID.	80	R\$ 36,42	R\$ 2.913,60
71	Troca bucha estabiliz. Automovel	UNID.	80	R\$ 46,67	R\$ 3.733,60
72	Troca bucha braço oscilante. Automovel	UNID.	80	R\$ 36,42	R\$ 2.913,60
73	Troca fixo x marcha automovel	UNID.	80	R\$ 46,67	R\$ 3.733,60
74	Troca fixo x motor	UNID.	80	R\$ 46,67	R\$ 3.733,60
75	Troca cabo embrenhagem automovel	UNID.	100	R\$ 55,92	R\$ 5.592,00
76	Troca cabo acelerador automovel	UNID.	100	R\$ 55,92	R\$ 5.592,00
77	Troca coxim amort. Diant. Automovel	UNID.	80	R\$ 46,67	R\$ 3.733,60
78	Troca coxim amort. Tras. Automovel	UNID.	80	R\$ 36,42	R\$ 2.913,60
79	Troca batedor e coifa amort. Diant	UNID.	80	R\$ 46,67	R\$ 3.733,60
80	Troca batedor e coifa amort. Tras.	UNID.	80	R\$ 46,67	R\$ 3.733,60
81	Troca rola roda caminhão	UNID.	80	R\$ 86,43	R\$ 6.914,40
82	Troca lona roda caminhão	UNID.	80	R\$ 86,43	R\$ 6.914,40
83	Troca cruzeta transmissão	UNID.	80	R\$ 86,43	R\$ 6.914,40
84	troca rolamento centro	UNID.	80	R\$ 86,43	R\$ 6.914,40
85	Serviço de embrenhagem caminhão	UNID.	40	R\$ 382,33	R\$ 15.293,20
86	Serviço do compressor caminhão	UNID.	40	R\$ 257,67	R\$ 10.306,80
87	Serviço do servo caminhão	UNID.	50	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50
88	Serviço valvula pedal	UNID.	50	R\$ 76,60	R\$ 3.830,00
89	Serviço valvula Pu	UNID.	50	R\$ 127,67	R\$ 6.383,50
90	Serviço manete	UNID.	50	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50
91	Serviço valvula governadora	UNID.	50	R\$ 76,60	R\$ 3.830,00
92	Serviço da pelé	UNID.	50	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50
93	Serviço manete porta	UNID.	50	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50
94	Serviço garrafa da porta	UNID.	50	R\$ 76,60	R\$ 3.830,00
95	Troca correia do motor caminhão	UNID.	50	R\$ 46,67	R\$ 2.333,50
96	Troca retentor polia caminhão	UNID.	50	R\$ 176,33	R\$ 8.816,50



Prefeitura Municipal de
Cachoeira do Piriá



Item	Descrição do Serviço	Quant. Mínima a ser consumida pela Prefeitura e Fundos	Quant. Máxima a ser consumida pela Prefeitura e Fundos	Valor Estimado(R\$)	
				Valor. Unit.	Valor Total
97	Troca kit embrenhagem caminhão	UNID.	50	R\$ 357,07	R\$ 17.853,50
98	Troca junta tampa valvula	UNID.	50	R\$ 76,60	R\$ 3.830,00
99	Troca radiador de oleo	UNID.	50	R\$ 250,20	R\$ 12.510,00
100	Troca junta cabeçote	UNID.	50	R\$ 607,67	R\$ 30.383,50
101	Troca junta carter	UNID.	50	R\$ 148,33	R\$ 7.416,50
102	Reparo da alavanca	UNID.	50	R\$ 170,33	R\$ 8.516,50
103	Troca bomba de embrenhagem	UNID.	50	R\$ 76,60	R\$ 3.830,00
104	Serviço semi barra caminhão	UNID.	50	R\$ 76,60	R\$ 3.830,00
105	Troca calço motor caminhão	UNID.	50	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50
106	Troca ponteira	UNID.	60	R\$ 86,43	R\$ 5.185,80
107	Limpeza radiador caminhão	UNID.	40	R\$ 176,33	R\$ 7.053,20
108	Limpeza de tanque	UNID.	30	R\$ 244,33	R\$ 7.329,90
109	limpeza de bico	UNID.	30	R\$ 46,67	R\$ 1.400,10
110	Troca filtro de oleo	UNID.	60	R\$ 76,60	R\$ 4.596,00
111	Troca amortecedores caminhão	UNID.	40	R\$ 66,33	R\$ 2.653,20
112	Serviço 4 circuito	UNID.	40	R\$ 152,33	R\$ 6.093,20
113	Troca permo da roda	UNID.	60	R\$ 35,75	R\$ 2.145,00
114	Motor completo automovel	UNID.	40	R\$ 1.283,33	R\$ 51.333,20
115	Motor completo caminhonete	UNID.	20	R\$ 1.645,00	R\$ 32.900,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 518.256,65